
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DIEGO VALERI”
Via Roma, 47   30010 CAMPOLONGO MAGGIORE (VE) - Tel. 049/5848146 - Fax 049/9744126

Codice Meccanografco VEIC80800A -  C.F. 82011520275  –  E-mail: veic80800a@istruzione.it     Pec: veic80800a@pec.istruzione.it 

Alle famiglie 
Al personale docente 

Al Direttore S.G.A. 
Al personale ATA
IC “Diego Valeri”

Oggetto:  avvio  attività  di  Didattica  Digitale  Integrata  dal  14  marzo  2021  –
Disposizioni organizzative

IL DIRIGENTE

 Visto il DPCM del 2 marzo 2021; 

Visto il D.L. del 12 marzo 2021;

Visto in particolare l’art. 43 del succitato DPCM che recita: “Sono sospese le attività
dei servizi educativi dell’infanzia di cui all’art. 2 del D.Lgs. 13 aprile 2017, n. 65, e le
attività  scolastiche  e  didattiche  delle  scuole  di  ogni  ordine  e  grado  si  svolgono
esclusivamente con modalità a distanza. Resta salva la possibilità di svolgere attività
in presenza qualora sia necessario l’uso di laboratori o in ragione di mantenere una
relazione  educativa  che  realizzi  l’efettiva  inclusione  scolastica  degli  alunni  con
disabilità e con bisogni educativi  speciali,  secondo quanto previsto dal  decreto del
Ministro  dell’Istruzione  n.  89  del  7  agosto  2020,  e  dall'ordinanza  del  Ministro
dell'istruzione n. 134 del 9 ottobre 2020, garantendo comunque il collegamento on
line con gli alunni della classe che sono in didattica digitale integrata;

 Visti gli articoli 4 e 5 del decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.
275; 

Visto il decreto del Ministro dell’istruzione n. 89 del 7 agosto 2020; 

Vista l’ordinanza del Ministro dell’istruzione n. 134 del 9 ottobre 2020; 

Considerate le linee guida per la didattica digitale integrata adottate con decreto del
Ministro dell’istruzione n. 89 del 7 agosto 2020 e successive modifche;

 Tenuto conto del piano della DDI adottato dall’Istituto Comprensivo “Diego Valeri”;

 Visto il d.lgs. 165/2001 e s.m. ed i.;

codiceAOO - CIRCOLARI - 0000345 - 13/03/2021 - UNICO - I

mailto:veic80800a@istruzione.it
mailto:veic80800a@pec.istruzione.it


 Visto il d.lgs. 81/2008;

DISPONE

1. L’avvio delle attività di  Didattica Digitale Integrata per gli  alunni dell’I.C. “Diego
Valeri” dal 15 marzo  2021. 

2. La possibilità dello svolgimento dell’attività didattica in presenza per gli alunni con
disabilità  e  con  bisogni  educativi  speciali,  su  richiesta  delle  famiglie,  al  fne  di
realizzare l’efettiva inclusione scolastica, da far pervenire alla segreteria con urgenza
e comunque entro sabato 13 marzo 2021. 

3. L’attività in presenza per gli utenti che ne avranno diritto, considerato che non è
previsto servizio di  refezione scolastica,  sarà  comunque erogata esclusivamente in
orario antimeridiano per tutti gli ordini e gradi.

                                                                                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO
             Prof.ssa Cristina Basconi

Firma autografa sosttuita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93

codiceAOO - CIRCOLARI - 0000345 - 13/03/2021 - UNICO - I


